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På 1980-talet gjorde medlemmar i Stigtomta hembygdsförening en sammanställning av 

föreningsverksamheten i trakten till 1987. Det här är en avskrift gjord 2020/Eva Sandström 

Stigtomta Skarpskytteförening 
Stigtomta Skarpskytteförening bildades den 3 februari 1861. Denna fick så småningom förgreningar uti 

bygderna omkring. Den 23 december 1863 bildades Stigtomta Skarpskytteförening på initiativ av Friherre 

Marks von Würtenberg, Helgesta. Han blev föreningens ordförande och kompanichef, vice ordförand och 

kompanichef Handlanden A Lundgren, Vallersta. Föreningens styrka var 45 man.  

Föreningen verkade till år 1866 då föreningen genom Friherre von Würtenberg inkom med en ansökan om 

att få bli filial under Nyköpingsföreningen. Denna ansökan beviljades den 15 juli. Samma år marscherade 

Nyköpings skarpskyttar till Stigtomta kyrka där Stigtomta skarpskyttar stod uppställda på kyrkvallen och 

mottog dem med gevärsskyldring. Sedan förbrödring skett intågade man i kyrkan och övervar gudstjänsten 

som hölls av kontraktsprosten S J Böös. Efter gudstjänsten marscherade skyttarna till Stordalen där ägaren J 

E Lundbom med stor gästvänlighet mottog dem. Sedan middag intagits följde 2 timmars exercis. Klockan 5 

på eftermiddagen företogs återmarsch till Nyköping. Nyköpings Skarpskytteförening fortsatte att verka till 

1871 då den upplöstes på grund av bristande intresse. 

Stigtomta Nykyrka Skytteförening 
Bildades den 14 mars 1901 av Nämndeman C B Trygg, Stigtomta. Föreningen hade sin skjutplats förlagd till 

Åsby. För att få ekonomin att gå ihop hölls stora sommarfester i Björkhagen invid Stigtomta järnvägsstation 

till vilka folk kom från när och fjärran. Föreningen måste dock på grund av minskat intresse lägga ner 

verksamheten 1906. 

Stigtomta Skytteförening 
Intresset för skyttet var ej helt bortglömt. Försök att åter få igång en ny skytteförening var åter i tankarna. 

Men först under första världskriget blev frågan riktigt aktuell. Den 31 december 1917 bildades Stigtomta 

Skytteförening. Förespråkare var Otto Berger, som också blev dess ordförande. Föreningen fick liksom sin 

föregångare sin skjutplats förlagd till Åsby. En mycket intresserad skytt var Korpral Axel Malm, Åsbystugan. 

Han var också föreningens materialförvaltare. Skyttarna fick ofta arbeta under ganska primitiva förhållanden. 

På sommaren när säden växt upp på skjutplatsen fick skyttarna ligga på ett fällbord för att kunna se 

skottavlorna. Föreningen verkade till in på 1920-talet då intresset började avtaga. 

Stigtomta Frivilliga Skytteförening 
Efter föredrag av Professor H von Eckerman, Edeby i Ripsa, bildades Stigtomta Frivilliga Skytteförening den 8 

februari 1940. Styrelsen bestod av ordförande Olle Olai, Sture Nordblom, H Hjort och E Agrell. Föreningens 

första skjutbana var förlagd på Rogsta mark, men då denna på grund av säkerhetsskäl ej var lämplig, 

exproprierades mark på andra sidan Stigtomta festplats, även denna mark från Rogsta. Där uppförde man en 

ny ändamålsenlig skjutbana för en kostnad av 13 000 kronor förutom eget arbete. Intresset var stort inom 

skytteföreningen. Det kan man utläsa av ett protokoll av 1947 då ej mindre än 16 082 skott avlossades. En 

hemvärnsbarack uppfördes även på området till gagn för såväl skyttar som hemvärnsmän. Men även nu 

måste denna förening läggas ner på grund av minskat intresse.  


